ATA DA COMISSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 05/2025 REFERENTE REGISTRO DE
PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COM OS ENCARGOS LEGAIS INCLUSOS, NA MANUTENÇÃO DOS
PRÉDIOS PÚBLICOS DOS MUNICÍPIOS QUE COMPÕEM O CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO REGIONAL SUSTENTÁVEL –
CIDERSU.

EMENTA
Suspensão do processo licitatório nº 08/25, Pregão Eletrônico n°05/25 em virtude da necessidade de
ajustes e correções. Determinamos a sua republicação após a devida revisão.

DESPACHO:
Considerando a necessidade de garantir a transparência, a legalidade e a adequada execução do
procedimento licitatório, com fundamento na legislação vigente, especialmente na Lei nº 14.133/2021,
declaro suspenso o edital nº05/25, que institui o pregão eletrônico, publicado em 23/05/2025, até
ulterior deliberação.

Determino que seja promovida a revisão do referido edital, promovendo as adequações necessárias, e
que, após a correção, seja republicado, assegurando a ampla divulgação e observância dos princípios
legais. Assim lavro tal ata que vai assinada por mim.

Publique-se.
Registre-se.
Intime-se.

José Adolfo de Castilho Morais

Pregoeiro do CIDERSU

		2025-06-13T15:27:39-0300